ПРОТОКОЛ
от 11.03.2016 № 7
заседания Антинаркотической комиссии
Октябрьского муниципального района

Председатель: Поезжаев Г.В.
Заместитель председателя: Ерохина Е.А.
Секретарь: Епифанова А.И.
Присутствовали: Агеева В.В.;  Акулов А.Г.;  Ефремов А.Ю.; Коровина Е.В.; Мартынюк С.В.; Попов А.Н.; Тарантин В.В.;
Отсутствовали: Жаркова В.И.; Целищева Л.Г.; представитель ФСКН России Управление по Пермскому краю Чернушинский   межрайонный  отдел;
Приглашенные: Асбаев Д.Р.
Повестка дня:

1. О наркоситуации на территории Октябрьского муниципального района  за 2015 год

               Доклад  –  Отдел МВД РФ по Октябрьскому району

               Доклад - ФСКН России Управление по Пермскому краю
               Чернушинский  межрайонный  отдел

               Доклад - ГБУЗ ПК «Октябрьская ЦРБ»

     2. Об организации взаимодействия Администрации Октябрьского муниципального района, Отдела  МВД России  по Октябрьскому району и ФСКН России Управление по Пермскому краю  Чернушинский межрайонный отдел, ГБУЗ ПК «Октябрьская ЦРБ» по выявлению и пресечению деятельности наркопритонов на территории Октябрьского муниципального района

               Доклад  –  Отдел МВД РФ по Октябрьскому району

               Доклад - ФСКН России Управление по Пермскому краю
               Чернушинский   межрайонный  отдел

               Доклад - ГБУЗ ПК «Октябрьская ЦРБ»

      3.Об итогах работы антинаркотической комиссии Октябрьского муниципального района в 2015 году

                     Доклад Ерохиной Е.А. – заместитель главы Октябрьского

                     муниципального    района по социальным вопросам, заместитель
                     председателя комиссии

      4. О реализации плана мероприятий, направленных на профилактику  наркомании на территории Октябрьского муниципального района в 2015 году

                     Доклад Ерохиной Е.А. – заместитель главы Октябрьского
                     муниципального района по социальным вопросам, заместитель
                     председателя комиссии

       5. Об утверждении плана мероприятий, направленных на профилактику  наркомании на территории Октябрьского муниципального района на 2016 год

                     Доклад Ерохиной Е.А. – заместитель главы Октябрьского
                     муниципального района по социальным вопросам, заместитель
                     председателя комиссии
1.СЛУШАЛИ: о наркоситуации на территории Октябрьского муниципального района  за 2015 год.

      Доклад Тарантина В.В., старшего оперуполномоченного уголовного розыска отдела МВД РФ по Октябрьскому району. (Прилагается).
      Доклад Асбаева Д.Р., врача нарколога ГБУЗ ПК «Октябрьская ЦРБ».

     - Наркологической службой ГБУЗ ПК «Октябрьская ЦРБ» осуществляется: амбулаторное и стационарное лечение лиц, поставленных на учет (подростковая группа риска употребляющих алкоголь - 21 человек, 1 употребляющий наркотические вещества,  в диспансерной группе  наблюдается 1 подросток наркопотребитель, 1 токсикоман,  на стационарное лечение в ПКНД направлено 23 человека, из них 2 токсикомана); проводятся профилактические беседы и наблюдение 1 раз в месяц лиц, находящихся на  профилактическом учете (подростков, употребляющих алкоголь 5 чел., наркотики 3 чел., ЛОВ 4 человека);     обследовано тестированием 99 человек; оказывается противоалкогольная терапия и периодическое наблюдение лицам, употребляющим алкогольные напитки и имеющим в семье несовершеннолетних детей (на учете состоят 65 родителей, употребляющих алкогольные напитки).
ВЫСТУПИЛИ: 1) Поезжаев Г.В.
                              2) Асбаев Д.Р.

                              3) Ерохина Е.А.
                              4) Тарантин В.В.
                              5) Асбаев Д.Р.
                              6) Поезжаев Г.В.
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2.СЛУШАЛИ: об организации взаимодействия Администрации Октябрьского муниципального района, Отдела  МВД России  по Октябрьскому району и ФСКН России Управление по Пермскому краю  Чернушинский межрайонный отдел, ГБУЗ ПК «Октябрьская ЦРБ» по выявлению и пресечению деятельности наркопритонов на территории Октябрьского муниципального района.

     Доклад Тарантина В.В., старшего оперуполномоченного уголовного розыска отдела МВД РФ по Октябрьскому району.
    - По вопросам пресечения оборота наркотических средств на территории района  в отделе МВД РФ по Октябрьскому району закреплен сотрудник полиции. Данным сотрудников полиции проводится работа по проверке лиц, употребляющих наркотические средства и состоящих на учете. Так же осуществляется обмен информацией с ведомствами, реализуются мероприятия антинаркотической направленности.
      Доклад Асбаева Д.Р., врача нарколога ГБУЗ ПК «Октябрьская ЦРБ».
ВЫСТУПИЛИ: 1) Поезжаев Г.В.
   РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
3.СЛУШАЛИ: Е.А. Ерохину, об итогах работы антинаркотической комиссии Октябрьского муниципального района в 2015 году     Доклад Корякина В.А., зам. начальника Отдела МВД России по Октябрьскому району - начальника полиции, подполковника полиции.
      Докладчик ознакомил присутствующих с данной информацией. (Прилагается).
      РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
4. СЛУШАЛИ: Е.А. Ерохину, о реализации плана мероприятий, направленных на профилактику  наркомании на территории Октябрьского муниципального района в 2015 году.

       Докладчик ознакомил присутствующих с данной информацией. (Прилагается).
    ВЫСТУПИЛИ: 1) Поезжаев Г.В.
                                  2) Мартынюк С.В.

                                  3) Акулов А.Г.
    РЕШИЛИ:

         1. Информацию принять к сведению.
         2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений района  разработать и утвердить работоспособные планы мероприятий, направленных на профилактику наркомании среди несовершеннолетних на 2016-2017 учебный год . Срок: сентябрь 2016 года.

          3. Включить в план, мероприятий, направленных на профилактику наркомании на территории Октябрьского муниципального района на 2016 год мероприятие по проведению анкетирования по раннему выявлению незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ среди обучающихся в общеобразовательных учреждениях. Срок: март 2016 года.
5. СЛУШАЛИ: об утверждении плана мероприятий, направленных на профилактику  наркомании на территории Октябрьского муниципального района на 2016 год.
     Доклад Ерохиной Е.А., заместителя главы Октябрьского муниципального района.

      Докладчик ознакомил присутствующих с проектом плана мероприятий, направленных на профилактику  наркомании на территории Октябрьского муниципального района на 2016 год. (Прилагается)

  ВЫСТУПИЛИ:  1) Ефремов А.Ю.
                                 2) Асбаев Д.Р.

                                 3) Агеева В.В.
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
          2.Внести дополнения в план мероприятий, направленных на профилактику наркомании на территории Октябрьского муниципального района на 2016 год. Срок: до 18.03.2016 года.

         3.Утвердить план мероприятий, направленных на профилактику наркомании на территории Октябрьского муниципального района на 2016 год. Срок: до 18.03.2016 года.
Председатель комиссии                                                                  Г.В. Поезжаев
2